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Ogłoszone 17 grudnia podwyżki cen energii elektrycznej i gazu znacznie przekroczyły
wcześniejsze przewidywania. Sprawiły jednocześnie, że w górę poszły prognozy inflacji a
wraz z nimi przewidywane podwyżki stóp procentowych. Wyższe stopy procentowe
oznaczają wyższe raty kredytów.

Dobra wiadomość dla odbiorców ciepła systemowego w Darłowie jest taka, że
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, pomimo drastycznego wzrostu
cen gazu, nie wprowadza i nie przewiduje w najbliższym czasie podwyżki stawek
opłat za ciepło. Utrzymanie cen na dotychczasowym poziomie było możliwe między
innymi dzięki podjętym wcześniej staraniom i decyzjom dotyczącym zakupu gazu.

Nasza usługa jest usługą kompleksowa. Opłaty za ciepło uwzględniają wszystkie koszty
związane z wytworzeniem i dostawą ciepła! W przeciwieństwie do odbiorców, którzy
zrezygnowali z usługi MPEC na rzecz własnych kotłowni, odbiorcy naszego ciepła nie
ponoszą kosztów wynikających ze spłat kredytów zaciągniętych na ich budowę, koszty te
rosną drastycznie wraz ze wzrostem inflacji. ale nie są wliczane przez zarządców do
kosztów ogrzewania. Ujmowane są w innych rozliczeniach jako „fundusz remontowy –
zmiana źródła ciepła”.

Nadużyciem słownym, sugerującym uzyskanie oszczędności na ogrzewaniu po
wybudowaniu kotłowni, jest nazywanie „kosztami ogrzewania” wyłącznie kosztów zakupu
gazu (w rozliczeniu rocznym, w pozycji pozostałych kosztów ogrzewania figuruje kwota
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0,00zł). Nie zmienia to faktu, że koszty związane z eksploatacją są i niezależnie jak
zostaną nazwane, w którym rozliczeniu i w jakiej pozycji zostaną rozliczone, są kosztami
ogrzewania i mieszkańcy za nie płacą. 

Z analizy rozliczeń poprzedniego sezonu grzewczego wynika, że nawet jeśli do kosztów
zakupu gazu dodamy tylko spłaty kredytu zaciągniętego na budowę własnej kotłowni,
koszt ogrzania 1m2 w budynkach ogrzewanych przez MPEC był porównywalny, a w
niektórych przypadkach niższy niż w budynkach z własną kotłownią.

A gdzie pozostałe koszty?
Zapytaj i sprawdź zanim podejmiesz decyzję o wyborze sposobu ogrzewania.
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